



ADDENDUM NO. 2

(Issued February 3, 2020)

**Request for Qualifications and Proposals
Solid Waste Handling and Recycling & Composting Services**

The following changes, additions, modifications and corrections hereinafter set forth shall apply to the bid documents for the project and shall be made a part thereof and subject to all the requirements thereof, as if originally specified and/or shown;

OUSD MODIFICATION #1: Proposals are due on Thursday, February 13, 2020 by 2:00 p.m.

Question #1:

We would like to request Appendices B and C in Excel format. Please let us know if this is possible.

District Response #1:

Appendix B –excel format have been posted on the website with the following link:

https://drive.google.com/drive/folders/19gMwfb_A_R5CTdQQkfl6eqMZiOeuC5vw?usp=sharing

Proposer that submitted a Statement of Interest will be provided the forms via email.

Appendix C- we were not able to provide via Excel.

Question #2:

We would like to confirm that on page 9 in section D. Administrative Fee, the \$200,000 is to be divided by 3 years and \$66,666.67 is paid per year. Please clarify if this is correct or if the fee is \$200,000 per year.

District Response #2:

The Administrative Fee shall be \$200,000 per year equaling a total of \$600,000 for 3 years.

Question #3:

We would also like to confirm whether this amount will be first CPI'd on 7/1/20 or the following year on 7/1/2021.

District Response #3:

The District is requesting it on the first CPI'd starting on 7/1/20.

Question #4:

If the contract is extended for year 4 and 5, will the \$66,666.67 (or \$200,000) annual payment (CPI'd) continue to be paid for each year?

District Response #4:

Yes, that is correct.

Question #5:

Similarly, if the contract is extended, will the Recycling Promotion Payment and the Recycling Educational Tools Fund, both \$50,000 per year, continue to be paid for each of the years the contract is extended?



Department of Facilities Planning and Management

District Response #5:

Yes, that is correct.

Question #6:

I currently hold the position in the Compliance/Sales department and am very interested in submitting a proposal for your Contract. My question to you is am I able to submit a bid in your county? I thought that you were locked in with Waste Management.

District Response #6:

The District is soliciting proposals for a new contract. Companies that can meet all the mandatory requirements stated in the RFQ/P are welcomed to submit proposals.

Question #7:

From our reading of the Local Business Utilization Policy, the resolution refers to construction projects and construction related service agreements. As solid waste hauling is not construction related, is it your intention that we still fill out the form on the last page of the RFP?

District Response #7:

Yes, all proposers shall complete the LBU form. The Local Business Utilization Policy does state that it applies to all District contracts and professional service agreements. The Policy highlighted construction projects and construction related professional services particularly contributed to the success of the program. The 2014 Amendment specifically increased construction related agreements from 20% to 50%. Therefore, the LBU requirement for the Solid Waste Handling and Recycling & Composting Services would remain at the 20% level as mandated by the 2008 LBU Policy.

**RECEIPT OF THIS ADDENDUM (AS WELL AS PREVIOUSLY ISSUED ADDENDA) MUST BE
ACKNOWLEDGED IN THE PROPOSAL.**